
 

VNITŘNÍ	ŘÁD	ŠKOLNÍ	JÍDELNY	ZŠ	R.	A.	F.	
Vedoucí	školní	jídelny:					Šibravová	Kateřina				Vedoucí	kuchařka:					Jeníková	Alena	

Email:	jidelna@zs-raf.cz				tel.	731	763	047,	315		810		312			
web:	skolni-jidelna-rafka.webnode.cz	

	
																																													Provozní	doba	kuchyně:																																														6:00	–	14:30		
																																													Výdejní	doba	pro	žáky	a	zaměstnance:														11:30	–	14:00	

																																													Výdej	cizích	strávníků	–	VAX																														11:00	–	11:30	vchod	z	rampy	
	

Podmínky	pro	stravování	ve	školní	jídelně	

• Školní	jídelna	je	součástí	základní	a	mateřské	školy,	připravuje	obědy	pro	žáky,	zaměstnance	a	cizí	strávníky.		
• Obědy	se	vydávají	pouze	se	zakoupeným	čipem.	Strávník	má	nárok	pouze	na	jeden	dotovaný	oběd	denně.	
• Školní	stravování	se	řídí	výživovými	normami	dle	vyhlášky	č.107/2005	Sb.	a	dále	dle	vyhlášek	č.	137/2004	Sb.	a	

602/2006	Sb.	
• Jídelní	lístek	sestavuje	vedoucí	ŠJ	s	vedoucí	kuchařkou,	při	přípravě	jídel	musí	být	zachováno	plnění	výživových	

norem,	strávníci	i	rodiče	musí	respektovat	vyhlášku	
• Jídelní	lístek	je	umístěn	na	nástěnce	v	jídelně,	na	stránkách	www.strava.cz		
																																																																																																																							www.skolni-jidelna-rafka.webnode.cz	
• Stravu	lze	odhlásit	pouze	den	předem	do	14:00	hodin	(pondělí	lze	odhlásit	pouze	do	pátku)	v	aplikaci:	

www.strava.cz	nebo	na	objednávacím	boxu	v	jídelně.	
• Povinností	strávníka	je	řádně	vyplněná	přihláška	a	zakoupený	čip,	který	je	přenosný	po	celou	dobu	

školní	docházky	a	je	nevratný.	Cena	123Kč.	Čip	je	nevratný	a	přenosný	po	celou	dobu	školní	docházky.	
V	případě	ztráty	se	musí	zakoupit	nový,	Bez	čipu	se	strava	nevydává.	

• Jídla	podávaná	v	rámci	školního	stravování	se	konzumují	v	jídelně.	Výjimkou	je	první	den	neplánované	
nepřítomnosti	žáka,	kdy	je	možné	stravu	odhlásit	ještě	v	den	výdeje	do	7:00	hodin	telefonicky	nebo		
e-mailem.	

• Pro	další	dny	nepřítomnosti	je	povinností	stravu	odhlásit.	Za	neodhlášený	oběd	se	neposkytuje	náhrada.	
• Přísný	zákaz	vstupu	do	jídelen	nepovolaným	osobám!!!		
• Přísný	zákaz	přinášení	vlastních	surovin	do	prostor	jídelny!	
• Strávníci	se	v	jídelně	řídí	pokyny	personálu	ŠJ	a	pedagogů.	Při	přenosu	jídla	se	chovají	ukázněně	v	souladu	

s	hygienickými	a	společenskými	pravidly	při	stolování.	Při	neukázněném	chování,	dle	§	31	může	být	strávník	
vyloučen	ze	školního	stravování..	Vstup	do	jídelny	mají	pouze	strávníci,	kteří	se	v	jídelně	stravují.	

• Po	celou	dobu	výdeje	musí	být	jídelna	udržována	v	náležitém	hygienickém	stavu,	za	což	odpovídá	personál	
školní	jídelny	

• Použité	nádobí	se	odnáší	na	místo	tomu	určené.	Platí	přísný	zákaz	vynášení	nádobí	mimo	jídelnu.	
• Obědy	se	platí	předem	k	20.	dni	v	měsíci	na	následující	měsíc	(tzn.	např.	v	srpnu	na	září)..	Platba	se	provádí	

úhradou	z	účtu	nebo	složenkou,	s	přiděleným	variabilním	a	specifickým	symbolem	„1111“.	Strávníkovi,	který	
nebude	mít	stravné	na	další	měsíc	uhrazené	nejpozději	do	posledního	dne	v	měsíci	(tzn.	např.	do	31.	8.	na	září),	
bude	výdej		oběda	automaticky	zablokován	a	nebude	se	stravovat	do	doby,	než	bude	strava	uhrazena.	

• Aplikace	www.strava.cz	je	součástí	stravovacího	systému	ŠJ	–	přístupové	údaje	obdržíte	v	kanceláři	ŠJ	
• Vyúčtování	stravy	probíhá	vždy	k	30.	6.,	přeplatek	do	výše	200,-Kč	zůstává	na	další	období.	Pokud	je	přeplatek	

vyšší,	bude	částka	vrácena	zpět	na	zvolený	účet.	
• S	vnitřním	řádem	ŠJ	jsou	všichni	seznámeni,	je	trvale	vyvěšen	na	nástěnce	u	ŠJ	a	na	webových	stránkách	školy.	
• Osobní	údaje	ŠJ	zpracovává	podle	nařízení	EU	679/2016	ze	dne	27.	4.	2016,	obecné	nařízení	na	

ochranu	osobních	údajů	a	směrnice	ředitele	školy.	
	
Platnost	od	27.	4.	2024	

 

mailto:jidelna@4zskolin.cz
http://www.strava.cz/
http://www.skolni-jidelna-rafka.webnode.cz/
http://www.strava.cz/
http://www.strava.cz/

